Wolff + Meier, Langgéns

c € GLASS

SAINT-GOBAIN GLASS DEUTSCHLAND GMBH, Viktoriaallee 3 - 5, 52066 Aachen, D

07

EN 1279-5

Mehrscheiben.lsolierglas, vorgesehen fur die Verwendung in Gebauden und sonstigen Bauwerken

SGG CLIMAPLUS COOL-LITE SKN 172 6(16 argon)4 mm

Merkmale

Feuerwiderstand

Brandverhalten

Verhalten bei Beanspruchung durch Feuer von auf3en

Durchschusshemmung

Sprengwirkungshemmung

Einbruchhemmung

Widerstand gegen Pendelschlag

Bestandigkeit gegen plotzliche Temperaturwechsel und Temperaturunterschiede
Dauer- und Nutzlasten

Direkte Luftschalldammung

Thermische Eigenschaften

Strahlungsphysikalische Eigenschaften

Emmisivitat Eg
U-Wert [W/(m2x.K)]
Lichttransmission TV
Lichtreflexion py/

Solarenergetische Merkmale

Energietransmission TE
Energiereflexion pE
g-Wert

NPD
NPD
NPD
NPD
NPD
NPD
NPD
40K/40K
6/16/4
NPD

NPD
1,16
66,7
0,09/0,11

36,7
0,25/0,29
0,4
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